# МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

# СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 ИМЕНИ ГЕРОЯ РФ М.В.РЕВЕНКО Г.ВОЛГОДОНСКА

#### ПРИКАЗ

30.01.2023 №28-ax

## г. Волгодонск

Об утверждении плана мероприятий и об организации работы по введению обновленного ФГОС СОО

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 12.08.2022 №732 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования», Министерства образования и науки РФ от 14.05.2012 «413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», минобразования Ростовской области от 06.12.2022 №1223 «Об организации работы по введению обновленного ФГОС СОО», минобразования Ростовской области от 29.12.2022 №1354 «Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС СОО», с целью создания условий для планового введения ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года и на основании приказа Управления образования г.Волгодонска от 26.01.2023 №32 «Об утверждении плана мероприятий и об организации работы по введению обновленного ФГОС СОО»

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить План мероприятий по введению обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования (далее обновленный ФГОС СОО) в МБОУ СШ №7 г.Волгодонска (приложение).
- 2. Утвердить координационную группу по вопросу введения обновленного ФГОС СОО в следующем составе:
  - Е.А.Бакланова- заместитель директора по УВР;
  - Л.С.Тишевская заместитель директора по УВР;
  - О.В. Тарасенко куратор методической работы;
- О.Н.Федотова руководитель МО учителей русского, английского языков и литературы;
  - Н.В.Хохлова руководитель МО учителей естественных и общественных наук;
  - Е.И.Бакланов руководитель МО учителей ФК, ОБЖ, технологии и искусства
- 3. Членам координационной группы по вопросу введения обновленного ФГОС СОО обеспечить в части компетенций:
- 3.1. Организационно-методическое сопровождение реализации обновленного ФГОС COO.
- 3.2. Реализацию в части компетенций мероприятий плана мероприятий по введению обновленного ФГОС СОО.
- 3.3.Участие в мониторинге готовности общеобразовательных учреждений к введению ФГОС СОО, в т.ч. в мониторинге готовности педагогов к реализации обновленного ФГОС СОО: первично по графику минобразования Ростовской области, далее 2 раза в год (до введения ФГОС СОО во всех параллелях).
- 3.4. Информационно-просветительскую работу с родителями (законными представителями) по вопросам введения ФГОС СОО на постоянной основе, в т.ч. средствами официального сайта школы.
- 3.5. Разработку и утверждение планов работы школьных методических объединений в части введения обновленного ФГОС СОО до 01.04.2023.

- 3.6. Организацию участия в курсах повышения квалификации педагогических работников, планирующих в 2023- 2024 учебном году реализовывать ФГОС СОО, и управленческих кадров по вопросам введения обновленных ФГОС СОО до 31.08.2023; далее в течение всего периода введения ФГОС СОО.
- 3.7. Определение дефицитов при организации условий реализации обновленного ФГОС СОО до 15.06.2023 с целью принятия мер и проведения мероприятий по их устранению до 01.09.2023.

3.8. Организацию проведения ежегодно в первую неделю сентября внутришкольного мониторинга использования учебников, соответствующих ФГОС СОО, вошедших в федеральный перечень учебников.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №7 г.Волгодонска

В.Л.Волков